
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

01.06.2022 № 16 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Порядок рассмотрения заявлений 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей о включении 

(исключении) нестационарных 

торговых объектов в схему 

размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Семеновского муниципального 

образования, утвержденный 

постановлением администрации от 

19.06.2017 № 19 ( с изм. от 06.03.2018 № 

7) 

 

В соответствии с ст. 105 и ч. 1 ст. 107 Земельного кодекса Российской 

Федерации,  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и рассмотрев 

протест прокуратуры Федоровского района, администрация Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области: 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок рассмотрения заявлений 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении 

(исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Семеновского 

муниципального образования, утвержденный постановлением администрации 

от 19.06.2017 № 19 ( с изм. от 06.03.2018 № 7) в п. 2.7.: 

абзац 7 п.п. в) дополнить словами: «, в иных зонах с особыми условиями 

использования территорий, виды которых установлены статьей 105 Земельного 

кодекса Российской Федерации.»; 

абзац 2 слова «- отсутствие оснований для включения (исключения) 



сведений о нестационарном торговом объекте в Схему (из Схемы), указанных в 

пункте 2.2 Порядка;» - исключить; 

абзац 6 слова «установленным Правилами благоустройства, обеспечения 

чистоты и порядка в Семеновском муниципальном образовании, Федоровского 

муниципального района Саратовской области принятыми решением Совета 

Семеновского муниципального образования от 27.03.2012 года № 6 (с 

изменениями от 28.10.2016 года № 32)» - заменить словами: «установленными 

Правилами об организации благоустройства территории Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области. 

2. В остальной части постановление Администрации Семеновского 

муниципального образования оставить без изменений. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит опубликованию на официальном 

сайте администрации Семеновского муниципального образования в 

информационно-коммуникационной сети "Интернет". 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 


